ГУБЕРНАТОР
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О присуждении премий Губернатора Самарской области обучающимся
профессиональных образовательных организаций и организаций высшего
образования в Самарской области, достигшим значительных результатов

в учебной, научной, общественной, культурной и спортивной
деятельности

01
04

25

В соответствии с постановлением Губернатора Самарской области

от 10.06.2013 № 140 «Об учреждении премий Губернатора Самарской

области обучающимся профессиональных образовательных организаций и

организаций высшего образования в Самарской области, достигшим

значительных результатов в учебной, научной, общественной, культурной

и спортивной деятельности»:

1. Присудить в 2020 году пятьдесят премий Губернатора Самарской

области обучающимся профессиональных образовательных организаций и

организаций высшего образования в Самарской области, достигшим

значительных результатов в учебной, научной, общественной, культурной

и спортивной деятельности (далее - премии), согласно прилагаемому
списку.

2. Министерству образования и науки Самарской области:

обеспечить финансирование расходов на выплату премий в сумме

2

1 000 000 (одного миллиона) рублей за счёт средств, предусмотренных

Законом Самарской области «Об областном бюджете на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов» по виду расходов «Социальное

обеспечение и иные выплаты населению», целевой статье «Подпрограмма

«Развитие системы поддержки одарённых детей и талантливой молодёжи в

Самарской области» до 2024 года», подразделу «Другие вопросы в области

образования» классификации расходов бюджетов бюджетной

классификации Российской Федерации;

осуществить контроль за выполнением настоящего распоряжения.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой

информации.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор
Самарской облас Д.И.Азаров

Буланова 3335663

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Губернатора

Самарской области

Список обучающихся в профессиональных образовательных организациях и организациях высшего образования
в Самарской области, достигших значительных результатов в учебной, научной, общественной, культурной

и спортивной деятельности и удостоенных премий Губернатора Самарской области

За значительные результаты в учебной деятельности

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации

1. Аушева
Анастасия Павловна

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика
С.П.Королева»

2. Бушман
Александра Владиславовна

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Самарской области «Самарский социально
педагогический колледж»

3. Власов
Илья Игоревич

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

2

технический университет»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации

4. Кокорев
Даниил Андреевич

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

5. Левукова
Василиса Андреевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
университет путей сообщения»

6. Никулина
Татьяна Валерьевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Поволжский
государственный университет телекоммуникаций и
информатики»

7. Фролов
Антон Олегович

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика
С.П.Королева»

8. Шкилева
Анастасия Сергеевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный

3

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации

За значительные результаты в научной деятельности

9. Бербасова
Лада Владимировна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский экономический
университет»

10. Бражников
Артём Максимович

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
технический университет»

11. Бражникова
Александра Максимовна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
технический университет»

12. Гнутикова
Мария Игоревна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
технический университет»

13. Гуреев
Владимир Олегович

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Поволжский
государственный университет телекоммуникаций и
информатики»

14. Коныгин
Руслан Анатольевич

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика
С.П.Королева»

4

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации

15. Орлов
Матвей Михайлович

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
аграрный университет»

16. Проскурина
Мария Александровна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский экономический
университет»

17. Ремизов
Василий Владимирович

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

18. Репин
Сергей Сергеевич

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика
С.П.Королева»

19. Роденко
Наталья Алексеевна

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика
С.П.Королева»

20. Шабаева
Дина Халитовна

Федеральное казенное образовательное учреждение высшего
образования «Самарский юридический институт Федеральной
службы исполнения наказаний»

5

За значительные результаты в общественной деятельности

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации

21. Бровченко
Владислав Дмитриевич

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Самарской области «Самарский энергетический
колледж»

22. Ивлева
Полина Дмитриевна

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика С.П.Королева»

23. Кельгина
Мария Алексеевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
аграрный университет»

24. Кицаев
Даниил Иванович

25. Климов
Антон Сергеевич

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
технический университет»

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
технический университет»

6

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации

26. Корпусенко
Дарья Максимовна

Федеральное государственное бюджетное автономное
образовательное учреждение высшего образования Самарской
области «Новокуйбышевский гуманитарно-технологический
колледж»

27. Косяк
Иван Андреевич

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
университет путей сообщения»

28. Куденко
Яна Александровна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
социально-педагогический университет»

29. Куклина
Полина Андреевна

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Самарской области «Поволжский государственный
колледж»

30. Медведева
Татьяна Юрьевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
экономический университет»

31. Морозова
Валерия Павловна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
социально-педагогический университет»

7

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации

32. Мосеев
Олег Игоревич

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

33. Семенова
Анастасия Сергеевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Тольяттинский
государственный университет»

34. Шафрова
Валерия Александровна

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика С.П.Королева»

За значительные результаты в культурной деятельности

35. Башмакова
Эвелина Юрьевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
институт культуры»

36. Воробьева
Юлия Александровна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
экономический университет»

37. Городницкая
Марина Витальевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
технический университет»

8

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации

38. Захарова
Оксана Андреевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
социально-педагогический университет»

39. Козлов
Алексей Владимирович

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Самарской области «Самарское музыкальное
училище имени Д. Г. Шаталова»

40. Паньшина
Василиса Андреевна

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Самарской области «Самарский колледж сервисных
технологий и дизайна»

41. Полковникова
Евгения Алексеевна

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика С.П.Королева»

42. Точёнов
Владислав Викторович

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика С.П.Королева»

За значительные результаты в спортивной деятельности

43. Богданова
Анастасия Дмитриевна

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика С.П.Королева»

9

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Наименование образовательной организации

44. Захарова
Ольга Дмитриевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
университет путей сообщения»

45. Зиновьева
Юлия Александровна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
аграрный университет»

46. Карпов
Владислав Алексеевич

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени академика С.П.Королева»

47. Лыткина
Валентина Михайловна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
социально-педагогический университет»

48. Погодин
Денис Александрович

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Самарской области «Поволжский строительно
энергетический колледж имени П. Мачнева»

49. Ченина
Екатерина Сергеевна

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Самарский государственный
экономический университет»

50. Швецов
Андрей Сергеевич

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Самарской области «Самарский энергетический
колледж»